
Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 5

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Spisová značka:                                S MUVIZ 027803/2025 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Balusková Marie /777 471 175  

Č.j.:  MUVIZ 008941/2025 Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství

UID:  mevzes97fe30cd Vizovice dne: 07.05.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní správy (dále jen 

„ODSH MěÚ Vizovice“) ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místních 

komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích příslušný podle ust. § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 

č. 361/2000 Sb.,“), na základě návrhu dne ze dne 13. prosince 2024, který podala společnost 

S.I.T.S. Zlín spol. s r.o., IČ: 282 82 779, se sídlem Nádražní 615, 763 12 Vizovice, na základě plné moci 

v zastoupení společností NVB LINE s.r.o., IČ: 269 79 675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, (dále také 

„navrhovatel“), 

a po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Zlín 

(dále jen „PČR DI Zlín“) ze dne 17. prosince 2024, č. j. KRPZ-131278-2/ČJ-2024-150506 a v souladu s ust. § 171 

a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

vydává opatření obecné povahy, kterým podle ust.  § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb.,

stanoví místní úpravu provozu

na níže uvedené pozemní komunikaci, ve správním obvodu obce s rozšířenou působností města Vizovice: 

místní komunikace II. třídy: č.  1b - Slušovská v obci a katastrálním území Vizovice:

- umístění nového svislého dopravního značení - snížení nejvyšší dovolené rychlosti na 30 km/h osazením 

DZ č. B20 „Nejvyšší dovolená rychlost“ (2x) u objektů s č. p. 5 a č. p. 308; 

- umístění nového dopravního zařízení - hranaté dopravní odrazové zrcadlo;

v úseku: inv. č. 1b/7, podle situačního výkresu

z důvodu: zlepšení rozhledových poměrů v úseku nepřehledné zatáčky místní komunikace ul. Slušovská 

(v křižovatce s místní komunikací ul. J. Haly) a z důvodu snížení nejvyšší dovolené rychlosti v uvedeném úseku 



2 / 5

místní komunikace ul. Slušovská ve Vizovicích (dále také „MK“) a tím zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

v daném úseku  komunikace;

vše v rozsahu a s umístěním podle předložené situace dopravního značení, zpracovala společnost NVB LINE s.r.o., 

IČ: 269 79 675, vypracovala p. Šmídová, č. zak. ZK-24-1822, prosinec 2024, která byla odsouhlasena a doplněna 

o podmínky uvedené ve vyjádření DI PČR Zlín č. j. KRPZ-131278-2/ČJ-2024-150506.

Při realizaci výše uvedené místní úpravy provozu na pozemních komunikacích budou respektovány následující 

podmínky:

1. Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., s vyhláškou č. 294/2015 

Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na 

pozemních komunikacích v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 

119 – Odrazová zrcadla a s TP 169 – Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích. 

Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2.

2. Před instalací zrcadla musí být vyčerpány všechny dostupné možnosti zlepšení rozhledu. Přitom je třeba vzít 

do úvahy i negativní aspekty odrazového zrcadla, např. zkreslování vzdáleností a rychlostí vozidel, možné 

znečištění nebo námrazu na odrazové ploše zrcadla, tzv. „mrtvé úhly„ i časté poškozování zrcadel. 

3. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům, např. ČSN EN 

12899-1,2, ČSN EN 1436 atd.

4. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích dle tohoto stanovení bude provedena v rozsahu č. j. 

KRPZ-131278-2/ČJ-2024-150506 předloženého návrhu, při respektování připomínek PČR DI Zlín

a vyjádření města Vizovice ze dne 17.01.2025 ve znění:

„Osazení dopravního značení a dopravního zrcadla zajistí investor na svou odpovědnost a své náklady. Bude 

sjednoceno umístění dopravního zrcadla a stávající DZ  „B2 – Zákaz vjezdu“, protože dopravní zrcadlo a DZ 

B2 budou umístěny společně. Dopravní značení a dopravní zrcadlo bude po osazení převedeno bezúplatně 

do majetku a správy Technickým službám města Vizovice, p.o.“.

5. Za instalaci nového svislého dopravního značení a zařízení v rámci uvedené akce je zodpovědná společnost 

NVB LINE s.r.o., IČ: 269 79 675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, pan Janata, tel. 774 763 506. 

Následně bude nové dopravní značení a zařízení předáno majetkovému správci dotčené místní komunikace, 

tj. Technické služby města Vizovice, p.o., IČ: 708 86 245, se sídlem Zlínská 372, 763 12 Vizovice, tel. 739 204 

910; vše za podmínek uzavřených mezi investorem a vlastníkem místní komunikace, tj. mezi společností 

S.I.T.S. Zlín spol. s r.o., IČ: 282 82 779 a městem Vizovice, IČ: 002 84 653. 

6. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list)

a způsobilost pro zajištění jakosti provádění dopravního značení podle metodického pokynu SJ-PK 

pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních prací.

7. Stanovená místní úprava provozu na výše uvedených pozemních komunikacích bude realizována do 

1 měsíce po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy. 

8. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích dle tohoto stanovení bude provedena v rozsahu 

předloženého návrhu, při respektování připomínek DI PČR Zlín a majetkového správce dotčené místní 

komunikace, na náklady navrhovatele. 

9. Při provádění prací na uvedené místní úpravě provozu nesmí dojít k poškození silničního tělesa, silničních 

součástí a příslušenství, ani ke znečišťování komunikací. 

10. Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu může ODSH MěÚ Vizovice z vlastního 

podnětu nebo z podnětu DI PČR Zlín, stanovit další dopravní značky nebo dopravní zařízení, případně 

stanovenou místní úpravu provozu změnit.



3 / 5

Odůvodnění:

ODSH MěÚ Vizovice obdržel od navrhovatele dne 13. prosince 2024 návrh ve věci stanovení místní úpravy 

provozu na místní komunikaci (dále také „MK“) II. třídy č. 1b ul. Slušovská v obci a katastrálním území Vizovice 

podle ust. § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb.; investorem akce je společnost S.I.T.S. Zlín spol. s r.o., IČ: 282 

82 779, se sídlem Nádražní 615, 763 12 Vizovice. Návrh spočíval v umístění nového svislého dopravního značení 

- snížení nejvyšší dovolené rychlosti na 30 km/h osazením DZ č. B20 „Nejvyšší dovolená rychlost“ (2x) u objektů 

s č. p. 5 a č. p. 308 a v umístění nového dopravního hranatého zrcadla na ul. Slušovská ve Vizovicích. 

Nová místní úprava provozu je navržena z důvodu zlepšení rozhledových poměrů v úseku nepřehledné zatáčky 

místní komunikace ul. Slušovská (v křižovatce s MK ul. J. Haly) a z důvodu snížení nejvyšší dovolené rychlosti 

v uvedeném úseku MK Slušovská. Uvedená místní komunikace je využívána i nákladními vozidly nad 12 tun

a vlivem nepřehledného směrového vedení komunikace a vlivem šířky komunikace dochází při průjezdu 

předmětné zatáčky zejména nákladními vozidly k nebezpečným situacím.

Přílohou byl mimo jiné návrh situace dopravního značení, který zpracovala společnost NVB LINE s.r.o., IČ: 269 

79 675, vypracovala p. Šmídová, č. zak. ZK-24-1822, prosinec 2024; souhlas vlastníka dotčené místní komunikace 

ul. Slušovská – město Vizovice, IČ: 002 84 653, ze dne 17. ledna 2025.

V souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., byl návrh stanovení místní úpravy provozu projednán 

s dotčeným orgánem podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb. Na základě žádosti o stanovisko 

dotčeného orgánu státní správy č. j. MUVIZ 0027889/2024 ze dne 16.12.2024 k navržené úpravě provozu vydala 

souhlasné stanovisko PČR DI Zlín dne 17. prosince 2024 pod č. j. KRPZ-131278-2/ČJ-2024-150506.

Podmínky majetkového správce dotčené místní komunikace a PČR byly zapracovány do tohoto stanovení místní 

úpravy provozu.

ODSH MěÚ Vizovice oznámil návrh opatření obecné povahy pod č. j. MUVIZ 027803/2024 ze dne 28. ledna 2025 

veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu, v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné 

povahy s odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Vizovice po dobu 15 dnů. Současně byla 

tato písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 1 a 4 správního řádu vyzvány, aby 

podávaly své připomínky nebo návrhy. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u ODSH písemné připomínky. Vlastníci 

nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, mohli podávat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné 

námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Námitky proti návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu ve stanovené lhůtě uplatněny 

nebyly, proto nebylo třeba vydávat rozhodnutí o námitkách.

ODSH MěÚ Vizovice po posouzení spisové dokumentace místní úpravu provozu na výše uvedených pozemních 

komunikacích stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., po souhlasném vyjádření 

majetkového správce dotčené silnice a se souhlasným stanoviskem dotčeného orgánu státní správy na úseku 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, tj. PČR, DI Zlín, jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté 

(§ 171 a násl.) správního řádu. 



4 / 5

Poučení:

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Podle ust. 

§ 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 

vyhlášky. Správní orgán zveřejní opatření obecné povahy též na úředních deskách obecních úřadu v obcích, jejichž 

správních obvodů se opatření obecné povahy týká. 

                     „otisk úředního razítka“

Bc. Marie Balusková

(elektronicky podepsáno)

referent Odboru dopravy 

a silničního hospodářství 

Příloha:

Situační výkres s umístěním svislého dopravního značení a zařízení

Toto opatření obecné povahy, č. j. MUVIZ 008941/2025, musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 

Vizovice po dobu min. 15 dnů. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou 

prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice.

Datum vyvěšení …………………………………..          Datum sejmutí ………………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………………………

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu.

……………………………………………………… 

Datum a podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení                    

Rozdělovník (datová schránka): 

S.I.T.S. Zlín spol. s r.o., IČ: 282 82 779, Nádražní 615, 763 12 Vizovice, zastoupený společností NVB LINE s.r.o.,

IČ: 269 79 675, Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, DS: 5zjqtmk

Město Vizovice, IČ: 002 84 653, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Technické služby města Vizovice, p.o., IČ: 708 86 245, Zlínská 372, 763 12 Vizovice, DS: m82k96w

Dotčené orgány (datová schránka):

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, 

DS: w6thp3w

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:

Městský úřad Vizovice, Odbor vnitřní správy, oddělení podatelny, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice



5 / 5

Na vědomí:

Městská policie Vizovice, Nábřežní 993, 763 12 Vizovice

Městský úřad Vizovice, Odbor vnitřní správy, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, k rukám Ing. Ludvík

S.I.T.S. Zlín spol. s r.o., IČ: 282 82 779, Nádražní 615, 763 12 Vizovice, DS: sud2i8u

                                         


		2025-05-07T18:10:06+0200




